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GOTT NYTT SJÖGÅRDSÅR  
Studera vår hemsida. Där kan Du läsa det mesta om 
Sjögården, bl a om vad vi vill på Galärvarvet. Missa 
inte ”Föreningens område” och våra yttranden över 
planer som berör oss. Hitta alla tidigare HKV NYTT. 
Den Maritima promenadbeskrivningen kan Du 
ladda ner eller hämta i Skeppsholmsgårdens årbod.  

När gläds man? 
Jo, enligt gamla ”Lärobok i Sjömanskap”: När ankar-
kätting sprängts, gläds man, om man varit nog förut-
seende att använda bojrep och boj. Nu gläds vi ock-
så när media uppmärksammar vårt maritima kul-
turarv i Sjögården. Skriv gärna mer. 

Varvsön Beckholmen 
Miljökonferens genomförs 14/1 1300–1600 i 
pumphuset på Beckholmen. Målet är att skapa ett 
miljöarbete i världsklass å Nya Djurgårdsvarvet och 
Beckholmen. Konferensen vänder sig till de som 
arbetar på Beckholmen och Nya Djurgårdsvarvet. 
För en långsiktig och framgångsrik utveckling är det 
avgörande att samtliga aktörer, stora som små, blir 
en del av lösningen för framtidens varvsverksamhet 
både vad gäller traditionsfartyg och nybyggen.
Beckholmsstigen invigdes 23/11 i närvaro av in-
bjudna gäster inklusive förra borgarrådet Py Börjes-
son, som 2004 var ansvarig för beslutet att säga ja till 
fortsatt varvsverksamhet och nej till bostäder på Nya 
Djurgårdsvarvet och på Beckholmen (indirekt). Py 
fick klippa bandet till promenadstigen. Efteråt fira-
des med lunch på ångfartyget Frithiof. 
Reparationsvarvet genomför årsöversyn på Minjakt-
fartyget Vinga. 
Dockföreningen har fyra fartyg i Västra dockan. 
Hemlig teleteknisk utveckling förlades från 1940 till 
Beckholmen. Samarbete skedde med Örlogsvarvet, 
Sjökrigsskolan, Marinflyget på Djurgården, FMV, 
FOA och FRA m fl. Ordinarie flyg till och från Brom-
ma gav goda möjligheter att testa alla anläggningar. 
Dessa fanns dels på Beckholmen dels ombord i Ra-
darskolfartyget Prins Carl. Nu finns allt detta doku-
menterat i en skrift sammanställd av Åke Nilsson 
och utgiven av Föreningen Galärerna i Stockholm. 
ake.acab@telia.com  

Sjöhistoriska museet 
Utställning: Vem är pirat? Öppen till 31/5. 

En glad nyhet. Sjöhistoriska museet finns i högsta 
grad också å Galärvarvet. Båthall 1/Titanic, Båthall 2 
och Museifartygen hade under 2009 159 260 besöka-
re varav 35 527 under 19 år. 
Ytterligare fem fartyg har K-märkts. De är Götaka-
nalbåten Diana, fiskebåten Mälaren, minsveparen 
M21-Saga, timmerbogseraren Hebe och bogseraren 
Harge. Se www.maritima.se  

Briggen Tre Kronor 
Briggen började hemseglingen från Köpenhamn i 
snöoväder. Ett stopp vid Falsterbokanalen blev nöd-
vändigt. Efter fem dagar i kyla och mörker anlände 
Briggen 21/12 till Kastellholmen, där hon och hela 
besättningen hälsades varmt välkomna. Briggen Tre 
Kronor har lämnat ett bidrag i det fortsatta arbetet 
för världens klimat. 

Skeppsholmen 
Varför är det inte en kö av maritima organisationer 
som vill hyra lokal å Skeppsholmen. Vi tror oss veta 
att hyresvärden - Statens Fastighetsverk - gärna ser 
flera maritima hyresgäster. 

Skeppsholmsdagen 12/9 - BOKA! 
Hotel Skeppsholmen 
1777-1790 bodde Johan G Lagerbjelke med hustru 
Ulla Ehrenhoff  i nuvarande rum 172. Han seglade 
med skeppet Prins Carl till Kanton. Slutade som 
landshövding på Gotland. 
Varvskommendörkaptenen Gustaf Adolph Blix med 
hustru Hedvig Ekestubbe bodde 1769-1773 i rum 
248. Han blev överste vid Galärflottan och deltog i 
strid mot de algeriska sjörövarfartygen ”Uppgående 
Solen” och ”Vita Hästen”. 

Skridskor 
Har Du sett skridskorna på Kastellholmsvägg? 

Gamla Sjökrigsskolan 
Du har väl sett namnen på sjöhjältar högt upp. Ex: 
Klas Horn f 1517  efterträdde 1564 Jakob Bagge som 
överste amiral för svenska flottan. Under hans 
ledning genomfördes ärorika sjötåg, vilka ledde till 
att Sverige fick herraväldet till sjöss i Östersjön. 1566 
kallades han till Vadstena för att med en del av 
flottans besättningar infalla på landfronten i Hal-
land. Under vägen dit dog han i pesten. 
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